I 5 FEV. m23

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Umoei do Nolte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N." 118 /2023-VER-E - José Arimatea Ferreira da Costa - TEINHA

Limoeiro do None. J5 de i*.uurarrde 2023.
--t -

Atenciosamente.

José Ari ma Ferreira da Costa - TEINHA
Vereador - PV

Ao
Exmo. Sr.
DARLYSON DE LIMA MENDES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Limoeiro do Norte CE

rC)coLo
., ".:rerro do f,ior'l€

:,:rr'-0]2-11

I 5 Íiv. 2023

ilorárk; 11:0 i

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara limoeiro@hotmail.com

ÀPRESE lrirC ai,: :i:
oRDINÂRlA

RÊALIZADA AOS

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar

em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa que seja encaminhado o presente

requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, bem

como C/C para o Secretário de Infraestrutura e Urbanismo o Sr. Francisco Valdo Freitas de

Lemos, que faça a limpeza com as máquinas em tomo da Lagoa do Espinho.

Tal requerimento se t'az necessário para dá uma melhor revitalização

para a referida lagoa, em virtude quer a comunidade usufrui da mesma para à práticas de

exercícios. como caminhadas e outras atividades.

Certo de contarmos com o apoio de V. Exa. Apresentamos protestos de elevada

estima e consideraçâo.